
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 6 25 DEL 26 -{{-2025
SETTORE N°135

Oggetto: Liquidazione compenso attività di assistenza specialistica e supporto operativo in

materia economico -finanziaria — Dott. Pietro Sapienza (Agosto-Ottobre 2025) —

CIG: B58145F2CB

Vista la Determinazionen. 63 del 06.02.2025 ad oggetto: “determina di affidamento diretto, tramite

mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), da servizio di assistenza specialistica
e supporto operativo e formativo area economico — finanziaria al dott. Pietro Sapienza CIG:

B58145F2CB”;
i i i i i i

Vista la fattura n. 5/PA del 24.11.2025, asseverata al prot. dell’Ente il 25.11.2025, n. 12286,

relativa al periodo agosto-ottobre 2025per la sommadi€ 5.400,00;

Dato atto dell’attività finora svolta dal professionista che si è concretizzata, tra le altre, anche in

diversi accessi presso la sede Comunale;

Dato atto che la sommada liquidare trova copertura al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02.09.2024 di approvazione del bilancio di

previsione 2024/2026;

Vista la determina sindacale n. 11 del 22.04.2024 di nomina del Responsabile dell’ Area Economico

Finanziaria;

Dato atto che da parte dello scrivente, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

Vista la L.R. n. 7/1992;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

)
DETERMINA



Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1) Di liquidare e pagare al dott. Pietro Sapienza, nato a Catania il 30.07.1997 e residente in

Zafferana Etnea (Ct), Part. Iva 05457090875, la somma complessiva di euro 5.400,00, a saldo

della fattura n. 5/PA del 24.11.2025, per servizio di assistenza specialistica e supporto operativo

e formativo area economico — finanziaria;

2) Didare atto che la suindicata somma verrà accreditata sul conto corrente bancario dedicato ai

sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010;

3) Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

î 9 . e . .

provincia \
Res abile dell’ Area/Egonomico Finanziaria

di Messina _



.

REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabiledel servizio finanziario
Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;
Aisensi e perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la regolarità contabile
ESPRIME PARERE Favorevole

ATTESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 5.400,00 sui seguenti codici e numeri

Codice 01.11-1.03.02.99.999 Codice

Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento Imp. 33

Lì PONSABÎLE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Provincia
di Messina



SAPIENZA PIETRO
VIA GARIBALDI,186

95019 ZAFFERANA ETNEA (CT)
C.F.

P.Iva 05457090875 SPNPTR97L30C351N

Codice 2567

fattura 5/PA del 24-11-2025 Protocollo 12286 del 25-11-25 Pag. 1 di 1

Codice Univoco S3ZK5Y Id. SDI 16068360262

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA E SUPPORTO 1,00 5.400,000000 5.400,00 N2.2
‘OPERATIVO E FORMATIVO AREA ECONOMICO
FINANZIARIA. DET. DIRIGEZIALE N. 63 DEL 06/02/2025, CIG:
B58145F2CB, PERIODO AGOSTO-OTTOBRE 2025

Arrotondamento Bollo 2,00 Ritenuta Imponibile merce 5.400,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
N2. N2.2-NON 5.400,00
2 SOGGETTEA

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico CREDIT AGRICOLE IT46Z0623084330000015309193


